
  ББ ЮЮ ЛЛ ЛЛ ЕЕ ТТ ЕЕ НН ЬЬ   
                      ггооррооддаа  ААллааттыырряя  
                            Чувашской Республики 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 33 (276)  8 ноября 2019 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  08 ноября 2019 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          №775 
О представлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

 
В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования города Алатыря Чувашской Республики, правилами землепользования и застройки Алатырского городского округа, утвержденными решением Собрания депутатов города 
Алатыря шестого созыва от 28.12.2016 №91/16-6, заключением о результатах публичных слушаний по вопросу представления разрешения на  условно разрешенный вид использования земельного участка от 01 ноября 2019 года, 
на основании рекомендаций комиссии по подготовке правил землепользования и застройки администрации г. Алатыря по результатам публичных слушаний по вопросу представления разрешения на  условно разрешенный вид 
использования земельного участка от 1 ноября  2019 года   администрация города Алатыря  

 
постановляет: 

 
1. Предоставить разрешение на  условно разрешенный вид использования земельных  участков: 
-  с кадастровым номером 21:03:010310:6, площадью 1907 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Жуковского, 68 (зона делового, общественного и коммерческого назначения (О-1)), «для 

индивидуального жилищного строительства»; 
- с кадастровым номером 21:03:010310:5, площадью 965 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Жуковского, 70 (зона делового, общественного и коммерческого назначения (О-1)), «для 

индивидуального жилищного строительства»;  
- с кадастровым номером 21:03:010310:14, площадью 1542 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Жуковского, 72 (зона делового, общественного и коммерческого назначения (О-1)), «для 

индивидуального жилищного строительства». 
2. Начальнику отдела информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ Калякановой  Т.Н. опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 

администрации города Алатыря в течение 10 дней со дня его подписания.    
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ 

Федорову М.В. 
 
Глава администрации города Алатыря                                           В.И. Степанов 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
от  08 ноября 2019 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         №777 
 

О проведении Дней семьи в городе Алатыре 
«Семья – начало начал» 

 
В целях сохранения и развития традиций, укрепления семейных и семейно-родственных связей поколений, повышения престижа и роли семьи в обществе, популяризации позитивного семейного опыта, привлечения 

внимания общественности к проблемам семьи, в соответствии со ст. 7 Устава города Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря Чувашской Республики 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

1.Провести с 24 ноября по 5 декабря 2019 года Дни семьи в городе Алатыре «Семья – начало начал» совместно с Алатырской епархией (по согласованию), общественной организацией «Центр русской культуры 
Чувашской Республики» (по согласованию), общественной организацией «Совет по духовному, культурному и историческому наследию» (по согласованию). 

2.Утвердить состав организационного комитета и план мероприятий по подготовке и проведению Дней семьи в городе Алатыре «Семья – начало начал» (Приложения № 1, Приложения № 2 к настоящему постановлению). 
3.Начальнику отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря И.Ф. Благовидовой, начальнику отдела образования и молодежной политики администрации города 

Алатыря Ю.В. Чернышеву провести организационные мероприятия по подготовке и проведению Дней семьи в городе Алатыре.  
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела И.Ф. Благовидову.       

 
 

 Глава администрации города Алатыря                                           В.И. Степанов 
 

Приложение № 1 к постановлению 
администрации города Алатыря  
от 08.11.2019 года № 777 

Организационный комитет 
по подготовке и проведению Дней семьи в городе Алатыре «Семья – начало начал» 

 

1.  В.И. Степанов  - глава администрации города Алатыря, председатель оргкомитета 

2.  Н.И. Зайкин  - глава города Алатыря, председатель Собрания депутатов шестого созыва города Алатыря * 

3.  Н.В. Марунина - управляющий делами - начальник Управления организационно - контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря 

4.  И.Ф. Благовидова - начальник отдела культуры, по делам национальностей, туризма  и архивного дела администрации города Алатыря 

5.  Ю.В. Чернышев  - начальник отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря  

6.  Т.Н. Каляканова - начальник отдела информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ 

7.  Э.В. Юклутова  - начальник отдела социальной защиты г. Алатыря и Алатырского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки»  Минтруда Чувашии * 

8.  Ю.В. Каюкова - начальник отдела ЗАГС, председатель Совета женщин города Алатыря * 

9.  С.П. Фадеева - заместитель начальника отдела образования и молодёжной политики по вопросам дошкольного, общего и среднего образования администрации города Алатыря 

10.  Н.И. Теплова - методист по духовно-нравственному образованию отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря 

11.  Протоиерей Андрей Савенков - настоятель храма Усекновения Главы Предтечи и Крестителя Господня Иоанна * 

12.  Протоиерей Олег Востриков  - руководитель отдела религиозного образования и катехизации  Алатырской епархии * 

13.  Протоиерей Дмитрий Моисеев - настоятель храма в честь мученика Иоанна Воина г. Алатырь * 

14.  Т.А. Борисова - директор МБУК «АКМ» 

15.  Н.Н. Декаева  - директор МБУДО «АДШИ», депутат Собрания депутатов шестого созыва города Алатыря  

16.  А.А. Михеев - директор МАУ «Алатырский городской Дворец культуры» 

17.  Т.Б. Ежова - председатель правления общественной организации «Центр русской культуры Чувашской Республики» *   

18.  В.А. Исаева - заместитель председателя общественной организации «Совет по духовному, культурному и историческому наследию» *   

19.  Е.С. Калашникова  - главный редактор АУ «Редакция газеты «Алатырские вести» Мининформполитики Чувашии * 

20.  В.Н. Косолапенков  - директор Алатырского технологического колледжа Минобразования Чувашии, депутат Собрания депутатов шестого созыва города Алатыря * 

* - по согласованию  
Приложение № 2 к постановлению 
администрации города Алатыря  
от 08.11.2019 года № 777 

План мероприятий 
по проведению Дней семьи в городе Алатыре «Семья – начало начал» 

Дата Наименование  мероприятия Место  проведения Время Ответственные 

22.11 Праздничная программа, посвященная Дню матери Центр помощи детям-инвалидам во 
имя святителя Луки Войно-
Ясенецкого 

15:00  пр. Андрей Савенков 

24.11 Открытие Дней семьи. Городской концерт ко Дню матери.   МАУ «Алатырский городской Дворец 
культуры» 
Концертный зал 

15:00 И.Ф. Благовидова, 
А.А. Михеев 

24.11 Праздник священнических семей «Большая семья» Духовно-просветительский центр 
Алатырской епархии 

16:00 Пр. Андрей Савенков, 
И.Ф. Бурдакова, 
И.В. Савенкова 

25.11 –
05.12 

Конкурс семейных проектов «Бессмертный полк. Из 
семейных архивов»  

Муниципальные 
общеобразовательные учреждения 
города   

  С.П. Фадеева, 
В.А. Косолапенков, 
Н.И. Теплова  

25.11 –
05.12 

Конкурс сочинений «Судьба семьи в судьбе страны. 
Алатырь в годы войны» 

Муниципальные 
общеобразовательные учреждения 
города   

 С.П. Фадеева, 
Н.И. Теплова  
 

25.11 –
05.12 

Классные часы по теме  
«Любовь и влюбленность»  
(8 - 11 классы) 

Муниципальные 
общеобразовательные учреждения  
города 

 С.П. Фадеева, 
пр. Олег Востриков, 
пр. Дмитрий Моисеев 

28.11 Епархиальные Рождественские чтения  «Великая 
Победа: наследие и наследники» 

Духовно-просветительский центр 
Алатырской епархии   

14:00 
 

Епископ Феодор, 
Иерей Анатолий Уляхин  
пр. Олег Востриков, 
пр.Дмитрий Моисеев, 
И.Ф. Благовидова, 
С.П. Фадеева 

29.11 Праздник многодетных семей «Мы - СЕМЬя» Центр «Наследие» 14:00 И.Ф. Благовидова,  
Т.Б. Ежова, 
В.А. Исаева 

30.11 Фестиваль православной поэзии имени протоиерея 
Вячеслава Шапошникова 

Духовно-просветительский центр 
Алатырской епархии   

12:00 Пр. Олег Востриков, 
пр.Дмитрий Моисеев, 
И.Ф. Бурдакова,  
И.Н. Савенкова,  
Д.Б. Моисеева 

Продолжение на стр. 2 



 - 2 - 

 

      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 33 (276)  8 ноября 2019 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 1 
 

30.11 Праздник  для семей с детьми-инвалидами «В 
семейном кругу» 

МБУДО «АДШИ»  
ул. Первомайская, д.76 

11:00 Н.Н. Декаева,  
А.Х. Абрамова, 
иерей Илья Тарасиков, 
пр. Андрей Савенков, 
иерей Вячеслав Семенов 

02.12 – 
30.12 

Интерактивная выставка для школьников «Когда мы 
были на войне…» 

МБУК «АКМ» 
 

 И.Ф. Благовидова, 
Т.А. Борисова, 
Е.В. Раздьяконова 

05.12 Военно-патриотическая игра «Богатырская застава» МБДОУ «Детский сад №10 
«Сказка» города Алатыря 
Чувашской Республики 

10:00 С.П. Фадеева, 
Н.И. Теплова, 
И.Н. Баринова, 
иерей Илья Тарасиков 

05.12 Подведение итогов Дней семьи. Награждение 
победителей конкурсов.  
  

Духовно-просветительский центр 
Алатырской епархии 

14:00 Епископ Феодор, 
И.Ф. Благовидова, 
Ю.В. Чернышев 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  08 ноября 2019 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                               №780 
О  мерах   по обеспечению  пожарной безопасности,  предупреждению  пожаров 
и защите населения  в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 годов 

 
В соответствии с ст.ст. 19,21 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.16 Федерального закона от 6 октября  2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст.7 Устава города Алатыря Чувашской Республики и в целях предупреждения возникновения пожаров на территории города Алатыря, защиты населения в осенне-зимний 
пожароопасный период, администрация города Алатыря 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории города Алатыря:   
- организовать комиссионную проверку  противопожарного состояния  подведомственных объектов. Принять меры  по их подготовке  к эксплуатации   в осенне-зимний пожароопасный период. 
- организовать  профилактический ремонт и  техническое обслуживание  отопительных систем,  теплопроизводящих установок,  электрохозяйства, систем   обнаружения  и тушения пожаров.  
- организовать проверку  состояния   имеющихся   на территориях пожарных водоемов, систем  внутреннего противопожарного   водоснабжения, обеспечить их утепление на зимний период и своевременную очистку 

от снега подъездов  к  источникам водоснабжения, производственным и иным объектам.  
- обеспечить телефонной связью и произвести утепление зданий пожарных депо,  ведомственной   пожарной охраны  (ВПО), укомплектовать   имеющиеся   пожарные  автомобили  необходимым для зимнего периода 

пожарно-техническим   инвентарем, техническое обслуживание  пожарной техники проводить  с учетом их эксплуатации в зимних условиях.  
2.Отделу архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ усилить контроль за осуществлением индивидуального строительства, за выполнением   работ  по благоустройству  территории  

домов  и прилегающих   улиц, не допускать  фактов самовольного строительства  с нарушением правил   пожарной безопасности.    
3.Начальнику отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чернышёву Ю.В.  организовать работу по  изучению учащимися основ пожарной безопасности, в  целях   предупреждения   

пожаров  от детской шалости  с огнем, совместно с ОНД и ПР по г. Алатырь и Алатырскому району (по согласованию), ФГКУ «4 отряд ФПС по Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию) активизировать работу по 
проведению городских викторин  и тематических  дней    на  противопожарную тематику. 

4.Рекомендовать главному редактору АУ«Редакция газеты «Алатырские вести» Калашниковой Е.С. оказывать содействие ОНД и ПР по г. Алатырь и Алатырскому  району  в освещении вопросов  связанных  с 
обеспечением    пожарной   безопасности  объектов  и  жилого сектора г. Алатырь. 

5.Рекомендовать ОНД и ПР по г. Алатырь и Алатырскому району (Захаров Е.Б.), ФГКУ «4 отряд ФПС по Чувашской Республике-Чувашии» (Афондеркин Е.В.)  и  МО МВД РФ «Алатырский» (Боголюбов А.В.)  
совместно с муниципальными предприятиями  коммунального  хозяйства и Чувашской Республиканской общественной организацией Всероссийского добровольного пожарного общества (Кирьянов А.И.), в рамках проведения 
операции «ЖИЛЬЁ 2019»  провести противопожарное обследование жилых домов граждан  и обучение населения мерам пожарной безопасности. Взять на учет неблагополучные,  многодетные  семьи, лиц  
злоупотребляющих   спиртными    напитками, одиноких лиц преклонного  возраста, инвалидов. Обратить особое внимание  на состояние пожарной безопасности данных домовладений. 

6.Директору МУП «Водоканал» Шоронову В.И. и ФГКУ «4 отряд ФПС по Чувашской Республике - Чувашии» (Афондеркин Е.В., по согласованию)   провести проверку противопожарного состояния водоснабжения 
города и устранить обнаруженные недостатки. 

7.Директору МУП «Алатырьторгсервис» Марискину М.В. обеспечить в зимнее время своевременную очистку улиц города от снежных заносов для беспрепятственного проезда пожарных автомобилей. 
8.Начальнику отдела информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ Калякановой Т.Н. опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 

администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ 

Федорову М.В. 
 
Глава администрации города Алатыря                                           В.И. Степанов 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  08 ноября 2019 г.                                                                                                                                                                                                                                                                               №354 
О порядке введения в действие графика ограничений отпуска 

тепловой энергии и теплоносителя в случае принятия неотложных мер по 
предотвращению или ликвидации аварий в осенне-зимний период 2019/2020 годы 

 
В соответствии с Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 08 августа 2012 года № 808, руководствуясь 

«Организационно-методическими рекомендациями по пользованию системами коммунального теплоснабжения в городах и других населенных пунктах Российской Федерации МДС 41-3.2000», утвержденными Приказом 
Госстроя России от 21 апреля 2000 года № 92 

 
1.. Согласовать график ограничений отпуска тепловой энергии и теплоносителя при недостатке тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых сетей по Муниципальному унитарному 

предприятию «Алатырское предприятие объединённых котельных и тепловых сетей» (приложение № 1). 
2.. Согласовать перечень потребителей, не подлежащих включению в график ограничения отпуска тепловой энергии и теплоносителя (приложение №2). 
3. Муниципальному унитарному предприятию «Алатырское предприятие объединённых котельных и тепловых сетей», ввести в действие график ограничения отпуска тепловой энергии в случае угрозы возникновения 

аварийной ситуации, требующей принятия безотлагательных мер, при возникновении дефицита тепловой мощности и отсутствии резервов на источниках тепла. 
4.. Отделу архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте 

администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
5.. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ 

администрации города Алатыря Чувашской Республики Федорову М.В. 
 
Глава администрации города Алатыря                               В.И. Степанов 

Приложение № 1к распоряжению 
администрации города Алатыря 
от 08.11. 2019г. №354 

График 
ограничений отпуска тепловой энергии и теплоносителя при недостатке тепловой мощности тепловых источников и пропускной 

способности тепловых сетей по Муниципальному унитарному предприятию «Алатырское предприятие объединённых котельных и тепловых сетей» 
 

Очередность отключений Отключенные потребители Вид отключаемой нагрузки 
(отопление) 

I Промышленные (прочие) потребители Отопление 

II Объекты образования и культуры Отопление 

III Объекты ЖКХ Отопление 

 
Отключаемые потребители аварийной и технологической брони не имеют. 
Объекты   здравоохранения,   детские   дошкольные,   школьные   учреждения   и   объекты 
социального назначения с круглосуточным пребыванием людей ограничению не подлежат. 

Приложение № 2к распоряжению 
администрации города Алатыря 
от 08.11. 2019г. №354 

Перечень потребителей, 
не подлежащих включению в график ограничений отпуска 

тепловой энергии и теплоносителя 
 

№п/п Наименование учреждений Адрес 

Учреждение здравоохранения 

1 БУ "ЦРБ  Алатырского района"  Минздрава Чувашии ул.Ленина, 130 

2 БУ "ЦРБ  Алатырского района"  Минздрава Чувашии ул.Московская, 169 

3 БУ "ЦРБ  Алатырского района"  Минздрава Чувашии ул.Московская, 171 

4 БУ "ЦРБ  Алатырского района"  Минздрава Чувашии ул. Стрелецкая, 143 

5 БУ "Республиканская психиатрическая больница" ул.Московская, 38 

6 Подстанция скорой помощи города Алатырь БУ ЧР Рссмп МЗ ЧР ул. Московская, 149 

7 БУ "ЦРБ  Алатырского  района" Минздрава Чувашии ул. Комиссариатская, 73 

Учреждения образования 

1 МБДОУ "Детский сад  N13 "Солнышко" города Алатыря Чувашской Республики ул.Московская,67 

2 МБДОУ "Детский сад N 15 "Малыш" города  Алатыря Чувашской Республики ул. Ленина-116а 

3 МБДОУ "Детский сад N 3 "Светлячок" города Алатыря Чувашской Республики ул.Дмитрова-2 

4 МБДОУ "Детский сад N 5 "Березка" города Алатыря Чувашской Республики ул.Комиссариатская-77а 

5 МБДОУ "Детский сад N 6 "Колосок" города  Алатыря Чувашской Республики Школьный проезд, 1 

6 МБДОУ "Детский сад N 1 "Теремок" города   Алатыря Чувашской Республики ул.Чайковского-Зба 

7 МБДОУ "Детский сад N 10 "Сказка" города Алатыря Чувашской Республики ул.Березовая-4 

8 МБДОУ "Детский сад  N 14 "Родничок"  города Алатыря Чувашской Республики ул.Стрелецкая-30 

9 МБДОУ "Детский сад N 4 "Колокольчик"  города  Алатыря Чувашской Республики Стрелка-2 

10 МБДОУ "Детский сад N 8 "Звездочка" города   Алатыря Чувашской Республики Стрелка,24 

11 МБОУ  "Гимназия N6 им.  академика А.Н. Крылова" г.Алатырь ЧР ул.Жуковского-63 

 
Продолжение на стр. 3 

 



 - 3 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 33 (276)  8 ноября 2019 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 Издается с 18 апреля 2012 года 

 
Продолжение, начало на стр. 2 

12 МБОУ "СОШ N 11 "г. Алатыря Чувашской Республики ул.Комсомола-14 

13 МБОУ "СОШ N 2" г.Алатырь ЧР ул.Южная-3 

14 МБОУ "СОШ N 5" г.Алатырь ЧР ул.Школьный проезд,5 

15 МБОУ "СОШ N 7" г.Алатыря ЧР ул.Березовая-1 

16 МБОУ "СОШ N3" г.Алатырь ЧР ул.Димитрова-9 

17 МБОУ "СОШ N9" г.Алатырь ЧР ул.Володарского-14 

18 Алатырский технологический колледж (АСХТ ААДТ ПУ) мкр. Стрелка, 37, ул. Кирова, 10 

19 БУ «Алатырский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» Минтруда Чувашии ул. Ленина, 116 «А» 

20 КУ «Специализированный Дом ребенка «Малютка»    для детей с органическим  поражением центральной 
нервной системы с нарушением психики» Минздрав охранения Чувашской Республики отделение г. Алатырь 

ул. Менделеева, д. 1 

 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
распоряжением Кабинета Министров 
Чувашской Республики 
от 17.09.2019   № 826-р 

   
И З М Е Н Е Н И Я, 

которые вносятся в общий (приложение № 1) и запасной (приложение № 2) списки кандидатов в присяжные заседатели 
 Чувашской Республики для Верховного Суда Чувашской Республики, 

 утвержденные распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 апреля 2018 г. № 277-р 
  

I. Изменения, которые вносятся в общий список кандидатов  
в присяжные заседатели Чувашской Республики для Верховного Суда Чувашской Республики 

 
11. В разделе 25 «г. Алатырь»: 

а) граждане, подлежащие исключению: 
 

№  
пп 

Фамилия Имя Отчество 
(при наличии) 

1.  Архипова Любовь Валерьевна 

2.  Афондеркин  Евгений Владимирович 

3.  Гарная  Ольга  Александровна 

4.  Леонтьев Сергей  Александрович 

5.  Маштанова Татьяна Сергеевна 

 
б) граждане, подлежащие включению: 

 

 № пп Фамилия Имя Отчество 
(при наличии) 

1.  Абликова Светлана Петровна 

2.  Горшенина Татьяна Вячеславовна 

3.  Дмитриева Людмила Петровна 

4.  Коробкова Галина Викторовна 

5.  Лапшин Алексей Васильевич 

 
 

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением Кабинета Министров 
Чувашской Республики 
от 05.11.2019   № 977-р 
(приложение № 1) 

 
ОБЩИЙ СПИСОК 

кандидатов в присяжные заседатели для Центрального 
окружного военного суда 

 

№ 

пп 

Фамилия Имя Отчество 

(при наличии) 

 2 3 4 

по г. Алатырь Чувашской Республики 

3721 Абрамова Наталья Игоревна 

3722 Автаев Андрей Анатольевич 

3723 Акимов Дмитрий Константинович 

3724 Алексеева Ольга Николаевна 

3725 Арсакова Елена Николаевна 

3726 Арсентьева Екатерина Михайловна 

3727 Ахлупин Павел Иванович 

3728 Ашмарин Евгений Сергеевич 

3729 Балкаев Андрей Викторович 

3730 Балкаев Максим Викторович 

3731 Баранов Дмитрий Николаевич 

3732 Беккер Анатолий Валерьевич 

3733 Бесчастнов Александр Геннадьевич 

3734 Блаженова Ирина Геннадьевна 

3735 Бодрова Юлия Владимировна 

3736 Бойко Елена Владимировна 

3737 Боронихина Ольга Викторовна 

3738 Ботенкова Елена Викторовна 

3739 Брейкин Дмитрий Валерьевич 

3740 Бузлаев Андрей Сергеевич 

3741 Бурмистров Роман Алексеевич 

3742 Бутырская Светлана Валерьевна 

3743 Вахонин Денис Александрович 

3744 Габурова Юлия Сергеевна 

3745 Голомазов Юрий Александрович 

3746 Голюнова Ирина Викторовна 

3747 Горшков Олег Геннадьевич 

3748 Грунин Александр Валентинович 

3759 Грунин Михаил Николаевич 

3750 Данилушкина Ольга Сергеевна 

3751 Данчина Елена Алексеевна 

3752 Демина Марина Витальевна 

3753 Денисов Олег Николаевич 

3754 Дмитриева Ирина Николаевна 

3755 Добрынкин Сергей Олегович 

3756 Додонова Алла Вячеславовна 

3757 Дронина Ольга Николаевна 

3758 Дугин Александр Владимирович 

3759 Дьяченко Константин Сергеевич 

3760 Евстифеева Ольга Васильевна 

3761 Егоров Евгений Владимирович 

3762 Елошкин Павел Иванович 

3763 Емелина Олеся Анатольевна 

3764 Ерёмина Татьяна Сергеевна 

3765 Ерзунов Роман Николаевич 

3766 Жихарев Руслан Сергеевич 

3767 Жукова Людмила Михайловна 

3768 Зайцев Артемий Александрович 

3769 Занин Роман Константинович 

3770 Захаров Александр Юрьевич 

3771 Захарова Ольга Николаевна 

3772 Земскова Лариса Викторовна 

3773 Злыдников Владимир Геннадьевич 

3774 Иванов Александр Анатольевич 

3775 Илюшина Анна Николаевна 

3776 Исайкина Марина Пайлаковна 

3777 Какуркин Павел Александрович 

3778 Карпушкина Татьяна Николаевна 

3779 Касперская Наталья Юрьевна 

3780 Кизянин Алексей Николаевич 

3781 Киляшов Владимир Валентинович 

3782 Киреев Виктор Николаевич 

3783 Кирьянова Екатерина Николаевна 

Продолжение на стр. 4 

 



 - 4 - 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: 
Собрание депутатов города Алатыря, 

администрация города Алатыря 

Чувашской Республики 

 

Периодическое печатное издание 

«Бюллетень города Алатыря  

Чувашской Республики» 

Адрес редакционного совета и издателя: 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 

тел. 2-00-65 

еmail: galatr@cap.ru 

 

Главный редактор 
 Каляканова Т.Н. 

Тираж 100 экз. 

Объем 2 п.л. формат А-3 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать в 08.00 

№ 33 (276)  8 ноября 2019 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 3 

3784 Клочков Юрий Александрович 

3785 Колесникова Вера Дмитриевна 

3786 Коломиец Елизавета Алексеевна 

3787 Комаров Алексей Владимирович 

3788 Коновалов Вячеслав Васильевич 

3789 Костышев Сергей Александрович 

3790 Косынкин Александр Андреевич 

3791 Коуров Александр Викторович 

3792 Кроневальд-Трифонова Диана Адельзяновна 

3793 Кудашкина Елена Викторовна 

3794 Куделькина Наталья Ивановна 

3795 Кудряшова Татьяна Николаевна 

3796 Кузнецова Ирина Вячеславовна 

3797 Кузьмина Татьяна Викторовна 

3798 Кукарова Светлана Петровна 

3799 Кулыгин Павел Николаевич 

3800 Купцова Лидия Александровна 

3801 Курбатова Елена Михайловна 

3802 Лапшов Евгений Александрович 

3803 Лепешкина Наталья Викторовна 

3804 Логинова Екатерина Александровна 

3805 Логулова Ирина Геннадьевна 

3806 Лукина Наталья Анатольевна 

3807 Ляльков Алексей Николаевич 

3808 Ляшенко Андрей Васильевич 

3809 Мазаева Елена Александровна 

3810 Макалов Игорь Анатольевич 

3811 Малышева Светлана Юрьевна 

3812 Маркелов Михаил Владимирович 

3813 Маркин Александр Иванович 

3814 Маркина Елена Николаевна 

3815 Маторкина Галина Ивановна 

3816 Маштанов Дмитрий Александрович 

3817 Моисеев Иван Михайлович 

3818 Морозкина Наталья Геннадьевна 

3819 Морозова Наталия Михайловна 

3820 Московкина Наталья Викторовна 

3821 Назарова Анастасия Викторовна 

3822 Николаев Александр Михайлович 

3823 Николаева Наталия Сергеевна 

3824 Нужин Евгений Александрович 

3825 Павлюченко Олег Игоревич 

3826 Панкрушин Александр Олегович 

3827 Пермянова Анастасия Андреевна 

3828 Петров Игорь Михайлович 

3829 Платонов Александр Александрович 

3830 Плигускин Андрей Викторович 

3831 Приказчиков Николай Анатольевич 

3832 Прохорова Евгения Сергеевна 

3833 Прошенкова Ольга Геннадьевна 

3834 Пряхин Алексей Вячеславович 

3835 Разбойкина Татьяна Вениаминовна 

3836 Романов Вячеслав Владимирович 

3837 Рузавина Екатерина Сергеевна 

3838 Рузавина Мария Владимировна 

3839 Рыжова Екатерина Александровна 

3840 Рычкова Екатерина Ивановна 

3841 Сабурова Светлана Геннадьевна 

3842 Савин Евгений Александрович 

3843 Серова Елена Валентиновна 

3844 Сетямин Павел Николаевич 

3845 Сетямин Роман Александрович 

3846 Симонова Олеся Николаевна 

3847 Скамрова Наталья Александровна 

3848 Соколенко Анна Сергеевна 

3849 Солдаева Елена Александровна 

3850 Спиридонова Любовь Геннадьевна 

3851 Старчкова Елена Анатольевна 

3852 Тархановская Юлия Юрьевна 

3853 Телин Сергей Николаевич 

3854 Теляшов Олег Владимирович 

3855 Тепловодский Василий Николаевич 

3856 Ткачева Екатерина Анатольевна 

3857 Турдаков Иван Андреевич 

3858 Тухлин Эдуард Владимирович 

3859 Тющин Николай Юрьевич 

3860 Устимов Павел Александрович 

3861 Учеваткин Валерий Михайлович 

3862 Фадеев Александр Михайлович 

3863 Феклистенкова Мария Викторовна 

3864 Фимина Юлия Михайловна 

3865 Фиркина Вероника Владимировна 

3866 Фомин Алексей Александрович 

3867 Харитонова Елена Александровна 

3868 Цыльков Алексей Николаевич 

3869 Чехонин Игорь Александрович 

3870 Чуль Тарас Александрович 

3871 Шахова Ирина Владимировна 

3872 Шекурова Мария Николаевна 

3873 Шестяев Александр Владимирович 

3874 Шилин Владимир Геннадьевич 

3875 Широков Александр Дмитриевич 

 
Извещение о возможности предоставления земельного участка  

в собственность за плату для индивидуального жилищного строительства 
 

Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики в соответствии со ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации извещает о 
возможности предоставления земельного участка в собственность за плату для индивидуального жилищного строительства с кадастровым № 21:03:010512:21, площадью 1200 кв.м. Категория земель: 
земли населенных пунктов; разрешенной использование: для индивидуального жилищного строительства, почтовый адрес ориентира: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Стрелецкая, д. 
41. Кадастровая стоимость – 264 757 рублей 41 копейка. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанной цели имеют право в течении 30 дней со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по предоставлению земельного участка в собственность. Прием заявлений ведется по адресу: 429820, Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. 
Первомайская, д. 87, МФЦ, тел. 2-59-45. Способ подачи: заявление подается или направляется в уполномоченный орган гражданином по его выбору лично или посредством почтовой связи на 
бумажном носителе. 

Дата и время начала приема заявлений: 06.11.2019 г. с 10.00. 
Дата и время окончания приема заявлений: 06.12.2019 г. до 17.00. 
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: 429820, Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, каб. 206 с 8.00 

до 17.00 часов по местному времени, кроме субботы и воскресения. Контактные тел. 2-04-09, 2-03-01. 
 

 


